— 1 —

第六届湖北青年志愿公益项目大赛
组委会办公室文件

赛组办发〔2021〕2 号

关于开展 2021 年湖北青年志愿服务
公益创业赛复赛的通知

各相关单位：

根据第六届湖北青年志愿公益项目大赛总体安排，结合工作

实际，大赛组委会定于 9 月 4 日通过线上答辩方式，举行 2021

年湖北青年志愿服务公益创业赛复赛（以下简称“复赛”）。现

将有关事宜通知如下：

一、复赛时间

2021 年 9 月 4 日（星期六） 14:00--18:00。

二、参赛团队

经组委会办公室审核、专家书面初评，确定入围复赛的 30

个志愿服务项目团队（具体名单附后）。

三、复赛形式

— 2 —

通过“腾讯会议”线上答辩（腾讯会议号另行通知），答辩

方式采取 PPT 展演+评委点评互动的形式。

1.答辩顺序。通过复赛微信工作群，采取线上抽签的方式，

确定项目答辩顺序。

2.PPT 展演。入围项目根据顺位，依次通过 PPT（或视频、

图片播放器等）向专家评委展示推介，时长不超过 5 分钟。超时

将相应扣除一定分值。

3.评委点评。展演结束后，评委专家根据项目、团队情况，

进行点评或提问，入围项目代表简要回答，时长不超过 1 分钟。

四、有关要求

1.请各相关单位通知入围复赛项目团队，安排团队负责人于

9 月 2 日 12:00 前加入复赛微信群（二维码附后），做好复赛准

备工作，并于 9 月 3 日 17:00 前，将项目答辩 PPT 报送组委会办

公室邮箱。

2.未按时按要求参加复赛的团队，将视为自动放弃。

联 系 人：杨成

联系电话：027-87238790

电子邮箱：hbzhiyuanzhe2012@126.com

附件：2021 年湖北青年志愿服务公益创业赛复赛入围名单

— 3 —

复赛微信群二维码

第六届湖北青年志愿公益项目大赛

组委会办公室

2021 年 8 月 31 日

— 4 —

附件：

2021 年湖北青年志愿服务公益创业赛
复赛入围名单

项目名称 申报组织（团队）名称

让非遗纸鸢“牵手”新时代知音青年
武汉市汉阳区

知音志愿者服务中心

“夕阳特使”——为解决中国老龄化社会体系下的

新型互联网+居家养老服务项目
武汉商学院聚梦峰创服务队

“传承文脉国粹生香”校园戏曲公益传承计划
湖北理工学院艺术学院

“艺次方”志愿服务大队

“1+1+N”——急救进社区，“彩虹”益起行
湖北医药学院

彩虹灾害医学救援志愿服务团队

“最美支边人”

——湖北文理学院‘格桑花’赴藏支教团队

湖北文理学院

“格桑花”志愿赴藏支教队

“巧用孙子兵法，构建幸福家庭”

——隔代教育家庭志愿服务项目

宜昌市西陵区

慧爱家庭教育指导中心

笨妈咪加油站
宜昌市西陵区

一米阳光青少年公益服务中心

“小丑医生”在儿科
荆州市中心医院

“精诚”志愿服务总队

三色丝带，筑爱空巢——独居老人志愿服务项目
鄂州市古楼街道官柳社区

红色义助志愿服务站

共系平安扣，同享幸福花园

——打造平安花园志愿服务项目

鄂州市古楼街道花园社区

七彩阳光志愿服务联盟

天门市志愿者协会鸿渐社区爱心食堂 天门市志愿者协会

爱助无碍——残疾人慈善超市项目
湖北省助残志愿服务总队

机关志愿服务团队

“传承匠心”文化志愿服务队
建筑博物馆（中国建筑科技馆）

志愿服务团队

— 5 —

中建三局基础“益”站志愿服务项目
中建三局一公司争先青年服务队

基础“益”站分队

魔法筑梦——助力乡村文化振兴的

大学生公益服务领创者

武汉大学大山里的魔法教室

公益协会（学生）

红莲水稻——发展水稻制种，助力乡村振兴

武汉大学生命科学学院“红莲水

稻——发展水稻制种，助力乡村

振兴”志愿服务团队

e心 e意：“益”梦乡村教育平台
华中师范大学

元梦教育志愿服务团队

我家的地
武汉理工大学

“我家的地”志愿服务团队

益童成长盒——助力少年儿童生命教育行业发展 武汉理工大学郎坤志愿服务团队

原创话剧《大地之光》公益巡演
中国地质大学（武汉）

子非鱼话剧社

领航时代
华中农业大学

“力耕·石榴籽”志愿服务团队

食品安全与营养中国行
华中农业大学

“食科一家人”志愿服务团队

“典”亮最后一公里——法“润”社区美好生活
中南财经政法大学

VAL 法律志愿服务团队

援手急救爱心坊
三峡大学大学生急救指导中心

志愿服务团队

“妈妈陪伴”汉绣公益助力平台

湖北工业大学

“妈妈陪伴”汉绣公益助力平台

志愿服务团队

湖北工业大学“青佑之光”志愿服务团

一起更出“摄”公益计划

湖北工业大学

“青佑之光”志愿服务团

智慧乡土·助农电商 武汉工程大学青语创新团队

“姚基金”篮球圆梦计划 武汉体育学院青年志愿者协会

诚信驿站：让诚信之火照亮你我
湖北第二师范学院

“诚信驿站”志愿服务项目团队

“放飞孩童科艺梦”科艺大篷车支教服务
文华学院

科普教育基地志愿服务团队